
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад общеразвивающего вида №23 

муниципального образования город Новороссийск  

с. Гайдук, ул. Ясельная, 2 

ОГРН 1102315004890 

ИНН 2315162584       КПП 231501001 

ПРИКАЗ  

09.01.2024                                                                                                                 № 55-ОД 

 

О назначении ответственного за предупреждение коррупции  

при осуществлении закупок в МАДОУ детский сад № 23  

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», а также на основании методических рекомендаций по выявлению 

и минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных или муниципальных нужд, утвержденных Минтрудом 

России. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить специалиста по закупкам Кустову Марию Ивановну лицом, ответственным 

за осуществление функций, связанных с предупреждением коррупции при осуществлении 

закупок. 

2. Возложить на Кустову М.И. следующие функции: 

2.1. разработать план мероприятий по противодействию коррупции при осуществлении 

закупок; 

2.2. оказание консультативной и методической помощи лицам, участвующим в 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с 

Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ  «О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц» 

2.3. проведение работы, направленной на выявление личной заинтересованности 

государственных и муниципальных служащих, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов при осуществлении закупок; 

2.4. организовать ежегодную добровольную оценку знаний сотрудников по вопросам 

соблюдения требований к урегулированию конфликта интересов; 

2.5. организовать добровольное ежегодное представление сотрудникам, участвующих в 

осуществлении закупок, декларации о возможной личной заинтересованности; 

2.6 организовать ежегодное проведение мониторинга закупок товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд, на предмет выявления личной заинтересованности которая 

приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок; 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая _________________ И.А.Макушева 

 

 

 

С приказом ознакомлена:_______________М.И.Кустова 

 

 

 


		2024-02-08T11:00:35+0300
	Макушева Ирина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




